
 
 

 
Amtsblatt 

der Hochschule für angewandte Wissenschaften München 
 

Jahrgang Lfd.-Nr. 
2025 11 

 
 
 
 

Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung 
für den Bachelorstudiengang Design 

an der Hochschule für angewandte Wissenschaften München 
 

vom 14.03.2025 
 
 
 
Aufgrund von Art. 9 Satz 1, Art. 80 Abs. 1, Art. 84 Abs. 2 und 3 sowie Art. 96 Abs. 1 Bayerisches Hoch-
schulinnovationsgesetz (BayHIG) vom 5. August 2022 (GVBl. S. 414, BayRS 2210-1-3-WK) erlässt die 
Hochschule für angewandte Wissenschaften München folgende Satzung: 
 
 

§ 1 
 
Die Studien- und Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Design an der Hochschule für angewandte 
Wissenschaften München vom 30.11.2022 wird wie folgt geändert: 
 
§ 6 wird zu § 6 Abs. 1. Es wird folgender neuer Abs. 2 angefügt: 
 
„1Die Module des ersten Studiensemesters werden gemäß § 32 Abs. 3 Satz 3 ASPO bewertet. 2Die  

Erteilung des Prädikats „mit Erfolg abgelegt“ in jedem dieser Module ist Voraussetzung für das Bestehen  

der Bachelorprüfung.“ 

 

 
§ 2 

 
1Diese Änderungssatzung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 2Sie gilt für Studierende, die ihr 
Studium nach dem Sommersemester 2023 im Bachelorstudiengang Design aufgenommen haben bzw. auf-
nehmen. 
 
 






	AMl_2025_11
	AM

